
Obecní úřad Božanov, Božanov 110, PSČ 549 74 

P R A V I D L A   P R O   P O S K Y T O V Á N Í 
slevového systému svozu odpadů 

Do slevového systému svozu odpadů v obci Božanov, se může zapojit každá domácnost, na základě podaného 
prohlášení (viz níže). Slevy na místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, je možné uplatnit na základě čl. 6, odst. 3 obecně závazné 
vyhlášky obce Božanov. 
Slevový systém obce Božanov má motivovat k celkovému zlepšení třídění odpadů, abychom neplatili 
zbytečně vysoké poplatky za likvidaci netříděného odpadu v budoucích letech a zároveň plnili zákonnou 
kvótu min. 50% třídění odpadů. Sleva na poplatku bude poskytnuta pouze za předpokladu, že bude poplatek 
uhrazen do 31. 3. 2021. 
Po zaplacení poplatku za odpady budou plátci vydány příslušné evidenční známky k označení sběrných nádob 
(popelnic) na směsný a tříděný odpad pro jejich svoz v roce 2021. Evidenční známky pro rok 2021 je nutné 
umístit na sběrné nádoby do 31. 3. 2021. Pokud nebudou sběrné nádoby (popelnice) od 1. 4. 2021 označeny 
příslušnou evidenční známkou pro rok 2021, nebudou vyváženy! 

1. Sleva se poskytuje fyzickým osobám ve výši 150,- Kč v domácnostech, které jsou zapojeny do systému
svozu odpadů „dům od domu“ (třídí papír a plast do vlastních nádob) za předpokladu že:

A) jedna popelnice pro plasty o objemu 120 litrů připadá na 1-4 osoby v domácnosti (v rodinném
domě, v bytě) a zároveň

B) jedna popelnice pro papír o objemu 120 litrů připadá na 1-4 osoby v domácnosti (v rodinném
domě, v bytě)

2. Sleva se poskytuje fyzickým osobám ve výši 200,- Kč v domácnostech, které neprodukují popel z fosilních
paliv za předpokladu, že mají jednu popelnici pro směsný komunální odpad o objemu 120 litrů připadající na
1-4 osoby v domácnosti (v rodinném domě, v bytě)

3. Pro domácnosti (v rodinném domě, v bytě) produkující popel z fosilních paliv, jsou v poplatku zahrnuty dvě 
popelnice pro směsný komunální odpad o objemu 120 litrů (nebo jedna 240l) připadající na 1-4 osoby 
v domácnosti.

PROHLÁŠENÍ PLÁTCE POPLATKU NA ROK 2021 
Jméno a příjmení: 

Adresa bydliště: 

Počet členů domácnosti: 

Způsob vytápění: 

Druh paliva: 

Třídím papír a plast do 
vlastních nádob: 

V Božanově dne:    Podpis: ___________________________ 

Při uvedení nesprávných údajů bude poskytnutá sleva vymáhána zpětně.


	Druh paliva: 
	Jméno: 
	Adresa: 
	Počet: 
	Vytápení: 
	Datum: 
	Třídím: [ ]


